ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  25.09.2015.   №   09-0700/15

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие  физической  культуры
и  спорта  в  Любимском муниципальном
районе»  на   2015  год

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Любимского муниципального района  от 16.01.2015 г.    № 09-0162/15 «Об утверждении    муниципальной программы  «Развитие  физической  культуры и  спорта  в  Любимском муниципальном  районе»  на   2015  год,  согласно приложения.
2.  Контроль  за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Л.Б. Антоненко.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава Любимского
муниципального района                                            А.В. Кошкин

Приложение  к постановлению
администрации Любимского
муниципального района
от 25.09.2015г. № 09-0700/15

[bookmark: _GoBack]Изменения, вносимые в приложение 1 к программе «Перечень программных мероприятий»:
1. В паспорте программы строку «Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района и бюджета области, в том числе по годам реализации, тыс.руб.» изложить в новой редакции:
«Всего – 3615,360; в том числе:
ОБ – 1465,360;
МБ – 2150,00.»
2. Раздел 6 «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:
«Всего на  реализацию  подпрограммы  планируется   израсходовать 3615,360 тыс. руб.  Финансирование  мероприятий  подпрограммы  предусматривается за счет  средств областного и местного бюджета. Приобретение  материальных средств  осуществляется  на основании Федерального закона  от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О  контрактной  системе в  сфере  закупок товаров, работ, услуг для   обеспечения  государственных  и муниципальных нужд».
	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2015

	Финансовые  ресурсы:
	тыс. руб.

	3615,360

	- областной бюджет
	тыс. руб.

	1465,360

	-  местный  бюджет
	тыс. руб.

	2150,0

3. Приложение 1 к программе «Перечень программных мероприятий», изложить в новой редакции:
	Программные мероприятия
	 Объемы
финансирования
2015год, тыс. руб.
	  исполнители

	МБ
	ОБ

	Задача 1. Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для жителей района

	Способствовать организации дополнительных, внеурочных занятий по физической культуре в спортивных залах общеобразовательных учреждений
	-
	-
	 Отдел по
ФиС,
УО

	Способствовать увеличению количества участников спортивно – массовых мероприятий, спартакиад, турслетов , военно – спортивных игр «Зарница»
	-
	-
	 Отдел по
ФиС,
УО

	Увеличить охват трудящихся мероприятиями спортивно – оздоровительного характера, добиться роста числа занимающихся в спортивных секциях, физкультурно – оздоровительных группах
	-
	-
	 Отдел по
ФиС,

	Разработка и обеспечение реализации годовых планов спортивно – массовых мероприятий
	-
	-
	Отдел по
ФиС

	Ежегодное участие во Всероссийских соревнованиях по видам спорта

	10,0
	-
	Отдел по
ФиС

	Ежегодное участие в областной спартакиаде городов и муниципальных районов Ярославской области.
Участие в областных и межрегиональных соревнованиях по видам спорта
	149,964
	-
	Отдел по
ФиС

	Проверка достоверности и обоснованности сметной стоимости выполнения работ по объекту «строительство стадиона с футбольным полем и беговыми дорожками» в г. Любиме Ярославской области».
	600,0

	Отдел по ФиС

	Обустройство спортивных площадок.
	800,0

	АЛМР., Отдел по ФиС.,

	Обустройство спортивной площадки у здания МОУ Закобякинской СОШ в с.Закобякино
	400,0
	1465,360
	АЛМР., Отдел по ФиС; Агенство по ФиС ЯО

	Проведение  районных и городских соревнований по видам спорта, ежегодное проведение соревнований среди  учащихся «К новым спортивным достижениям» и награждение победителей.
	70,0
	-
	Отдел по
ФиС, УО

	Проведение районных соревнований среди ветеранов спорта. Участие в областном фестивале ветеранов спорта .
	-
	-
	Отдел по
ФиС

	проведение физкультурно – оздоровительных мероприятий для людей с ограниченными физическими возможностями

	Отдел по
ФиС

	Физкультурно – спортивные мероприятия в рамках борьбы с наркоманией «Спорт против наркотиков»
	-
	-
	Отдел по
ФиС
МУ «САМ»

	Массовые физкультурно – спортивные мероприятия по месту жительства и отдыха населения
	-
	-
	Отдел по
ФиС

	Ежегодное проведение районной спартакиады трудящихся « Зимние забавы»
	4,5
	-
	Отдел по
ФиС

	Ежегодное проведение семейных соревнований «Папа,  мама, я – спортивная семья»
	-
	-
	Отдел по
ФиС
МУ «САМ»

	Ежегодное проведение районных соревнований среди школьников «Веселые старты»
	-
	-
	Отдел по ФиС , ДЮСШ , «Единая Россия»

	Организация развлекательно – спортивных игр для дошкольников
	-
	-
	Отдел по
ФиС

	Обеспечение судейства соревнований и его оплату
	-
	-
	Отдел по
ФиС ,

	Страхование жизни и здоровья участников соревнований

	-
	Отдел по
ФиС

	Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы.
	90,0
	-
	Отдел по
ФиС

	Расходы на ГСМ для прокладки лыжни
	15,5

	Отдел по
ФиС

	Освещение лыжной трассы (д.Гузыцино)
	10,036

	ИТОГО
	2150,0
	1465,360

Начальник отдела управления делами                                               И.П.Супрун